Совет депутатов Увельского сельского поселения
У вельского муниципального района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

« 22 » декабря 2020 г. № 19

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Увельского сельского поселения
от 25 февраля 2010 года № 1
«О размерах оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в У вельском сельском поселении
Увельского муниципального района»

В целях урегулирования оплаты труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих, Совет депутатов Увельского сельского

поселения

РЕШАЕТ:
*

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Увельского сельского

поселения от 30 октября 2019 года № 31 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Увельского сельского поселения от 25 февраля 2010 года № 1

«О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих в У вельском сельском поселении Увельского

муниципального района», изложив приложения 1-3 в новой редакции

(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного

бухгалтера администрации Увельского сельского поселения Ческидову Е.Н.

Председатель Совета депутатов Е.А.Щёголева

Главапоселения /  В.Ю.Гаврюшин

\ 4

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

У вельского сельского поселения
от 22 декабря 2020 года № 19

Размеры денежного вознаграждения
депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления,

осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе на 2020 год

Наименование должности Размеры денежного вознаграждения депутатов,
выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе
(в рублях)

1 группа

Г лава сельского поселения 53699 (11511)

Председатель совета
депутатов

34768(7456)

Примечание: Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

У вельского сельского поселения
от 22 декабря 2020 года № 19

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления

Увельского сельского поселения на 2020 год

Наименование должности Размеры должностных окладов муниципальных
служащих органов местного самоуправления в

рублях)

1 группа

Заместитель главы
сельского поселения,
заместитель главы
сельского поселения по
финансовым вопросам

5110-7029

Ведущий специалист 3621 -4049
Специалист 1 категории 2995-3621

Специалист 2 категории 2904 - 2995

Специалист 2814-2904

V

Примечание: Размеры должностных окладов устанавливаются в соответствии от
группы, по оплате в зависимости от численности населения.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Увельского сельского поселения
от 22 декабря 2020 года Л'« 19

Размеры ежемесячной надбавки
за классный чин муниципальных служащих на 2020 год

Классный чин
муниципальной службы

Группа должностей
муниципальной службы

Размер ежемесячной
надбавки за классный чин

(в рублях)

Действительный
муниципальный советник высшая

1 класс —̂150
2 класс -  3830
3 класс - 3510

Муниципальный советник главная
1 класс -  3199
2 класс -  2873
3 класс -  2559

Советник
муниципального

образования
ведущая

1 класс-2341
2 класс -  1919

Советник муниципальной
службы старшая 1 класс -  1599

2 класс -  1277
Референт муниципальной

службы младшая 1060

, V